
DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

MEDI AMBIENT
REFERÈNCIA

GENE2025004755

Codi Segur de Verificació: 817d5ec1-4a03-488c-9474-957029d15181
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01082628_2025_51123332
Data d'impressió: 17/11/2025 08:50:47
Pàgina 1 de 1

SIGNATURES

1.- Daniel Mauriz Vidal (TCAT) (Alcalde), 27/10/2025 13:31
2.- COLOM CANAL MIGUEL (Secretari acumulat), 27/10/2025 13:43
3.- Ajuntament. 2025LLDC001327 27/10/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 S

A
N

T
 V

IC
E

N
Ç

 D
E

 C
A

S
T

E
LL

E
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//w
w

w
.s

vc
.c

at
/a

te
nc

io
-c

iu
ta

da
na

/tr
am

its
-i-

ge
st

io
ns

/v
al

id
ad

or
/ -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
81
7d
5e
c1
-4
a0
3-
48
8c
-9
47
4-
ÇÃ
f=
Èd
1Ç
Sq
%Î

P
la

ça
 d

e 
l’A

ju
n

ta
m

en
t,

 1
0

 -
 0

8
2

9
5

 S
an

t 
V

ic
en

ç 
d

e 
C

as
te

lle
t.

 T
el

. 9
3

6
9

3
0

6
1

1
 -

 F
ax

 9
3

6
9

3
0

6
1

0
 -

 w
w

w
.s

vc
.c

at
 -

 s
vc

as
te

lle
t@

sv
c.

ca
t 

 
 

 
 

 
DECRET D’ALCALDIA 

 
 
  Assumpte 
 
Aprovació memòria valorada relativa a les obres d’asfaltats, reparacions i 
manteniment de la via pública. 
Expedient  Obres 8/2025 X2025004807 
 
EXPOSICIÓ DE MOTIUS 

1. L‘àmbit d’actuació es situa en clau A, (sistema viari) segons el Pla General 
d’Ordenació de Sant Vicenç de Castellet, aprovat definitivament per la 
Comissió d’Urbanisme de Barcelona, en data 2 d’agost de 1996. 
  

2. L’àmbit d’actuació són diferents vials del municipi de Sant Vicenç de 

Castellet, on es presenten diferents incidències en relació a la via pública 

estructurat en diferents actuacions: 

 

a) Reparacions vàries d’asfaltat al municipi. 

b) Senyalització horitzontal.  

Fonaments de dret 
 

1. L'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el 

Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (ROAS) per a les 

obres de conservació i manteniment, reparacions menors o meres 

instal·lacions complementàries, és aplicable el procediment abreujat que 

preveuen els articles 34 i 35 del ROAS,  en el cas que hi hagi memòria 

valorada quant  no superi la quantitat de 30.000€ 

 

2. L’article 21.1 o) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de 

Règim Local estableix la competència de l’Alcaldia per a l’aprovació dels 

projectes d’obres i de serveis quan sigui competent per a la seva 

contractació o concessió i estiguin previstos en el pressupost. En termes 

anàlegs s’expressa l’article 53.1.p) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 

d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local 

de Catalunya. 

Considerant que l’òrgan de contractació competent és l’Alcaldia, d’acord amb 
l’establert a l’apartat primer de la Disposició Addicional Segona de la LCSP, 
 
RESOLC:   
 
PRIMER: Aprovar la memòria emesa per l’arquitecte tècnic municipal, de 14 d’octubre 
de 2025, on es detalla, descriu i justifica documental i gràficament l’actuació 
corresponent a les obres d’asfaltats i millora de la via pública i es determina 
econòmicament el preu de licitació de l’obra menor per un import de 29.852,10€  sense  
IVA més 6.268,94€ d’IVA essent el pressupost total de contracte de 36.121,04€ IVA 
inclòs amb un termini d’execució de 20 dies. 
Sant Vicenç de Castellet, a la data de la signatura electrònica. 
 
L’Alcalde,                En dono fe, el Secretari acumulat 
Daniel Mauriz Vidal     Miquel Colom i Canal  

2025LLDC001327 27/10/2025


